
UCHWAŁA NR X/95/2019
RADY GMINY WARLUBIE

z dnia 25 czerwca 2019 r.

w sprawie przyjęcia ramowego programu działania Rady Gminy
na lata 2019 - 2023

Na podstawie art. 18, ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się do realizacji ramowy program działania Rady Gminy na lata 2019 – 2023, w brzmieniu 
załącznika do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Maria Jankowska

Id: 4817AC10-E712-49BE-99BD-FCC53E4A6070. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr X/95/2019

Rady Gminy Warlubie

z dnia 25 czerwca 2019 r.

RAMOWY PROGRAM DZIAŁANIA RADY GMINY WARLUBIE

NA LATA 2019 - 2023

I. Budżet Gminy Warlubie

1. Omawianie założeń przedstawianych przez Wójta do projektu budżetu na kolejne lata. Przedstawienie 
propozycji własnych z wykorzystaniem wniosków Rad Sołeckich.

2. Uchwalanie budżetu gminy na kolejne lata oraz przyjmowanie informacji na temat jego wykonania. 
Podejmowanie uchwał w sprawie wotum zaufania i absolutorium dla Wójta.

3. Analizowanie stanu realizacji inwestycji i pozyskiwania środków pomocowych w ramach programów 
unijnych, Programu Rewitalizacji, Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko - Pomorskiego, 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, Programu Rozwoju Kultury Fizycznej i innych.

4. Wypracowywanie stawek podatków i opłat lokalnych oraz przyjmowanie uchwał około budżetowych

II. Rada Gminy Warlubie

1. Uchwalenie planów pracy Rady Gminy.

2. Przyjmowanie planów pracy i planów kontroli Komisji Rewizyjnej.

3. Sporządzanie sprawozdań z działań Rady Gminy i komisji stałych.

4. Przyjmowanie planów pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

5. Prowadzenie ewidencji interpelacji i zapytań kierowanych do Wójta.

6. Analiza pracy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej i działalności świetlic środowiskowych, instytucji 
kultury i klubu AA.

7. Analiza działalności SPZOZ Gminnej Przychodni – wspieranie nowych form opieki medycznej i usług 
rehabilitacyjnych, programu kształcenia w udzielaniu pierwszej pomocy.

8. Analiza bezpieczeństwa pożarowego, zagrożeń powodziowych i innych zagrożeń pogodowych, potrzeby 
poszczególnych jednostek.

9. Podejmowanie działań w celu zapewnienia ładu i porządku publicznego – rozbudowanie monitoringu na 
terenie Gminy w ramach posiadanych środków finansowych.

10. Działania w zakresie promocji Gminy - bieżąca aktualizacja informacji, opracowanie materiałów 
promocyjnych: przewodniki, gadżety, itp.

III. Gospodarka Gminy Warlubie   

1. Podejmowanie działań związanych z udziałem Gminy Warlubie w Pomorskiej Specjalnej Strefie 
Ekonomicznej.

2. Wspieranie inicjatyw lokalnych związanych z tworzeniem nowych miejsc pracy. Współpraca 
przedsiębiorców i szkół w tworzeniu warsztatów zawodowych.

3. Realizacja Planu Gospodarki Niskoemisyjnej i Programu „Czyste Powietrze”: wspieranie rozwoju 
odnawialnych źródeł energii systemów solarnych i energetyki wiatrowej, redukcja zanieczyszczeń powietrza.

4. Rozbudowa budynku przedszkolnego w Warlubiu.

5. Rozwój infrastruktury sportowo – rekreacyjnej: budowa hali sportowej wraz infrastruktura towarzyszącą 
w Warlubiu, wzbogacenie placów zabaw o nowy sprzęt dla dzieci w sołectwach, modernizacja boisk.

Id: 4817AC10-E712-49BE-99BD-FCC53E4A6070. Podpisany Strona 1



6. Wspieranie rozwoju gospodarki rolnej i współpraca z Ośrodkiem Doradztwa Rolniczego, Izbami 
Rolniczymi.

IV. Infrastruktura drogowa 

1. Podnoszenie standardów dróg poprzez asfaltowanie, inwestycje i remonty.

2. Współfinansowanie budowy i remontów dróg będących w zarządzie innych jednostek.

3. Monitorowanie bieżącego utrzymania dróg, mostów, przepustów na drogach dojazdowych do pól i łąk.  
Bieżąca wycinka drzew i krzewów na poboczach.

4. Podejmowanie działań z zakresu infrastruktury drogowej, według planów szczegółowych wypracowanych 
przez Rady Sołeckie.

V.  Infrastruktura Socjalno – Komunalna

1. Bieżące remonty przystanków autobusowych.

2. Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Ciemny Las i Mątasek.

3. Budowa zbiorczej kanalizacji sanitarnej na terenie miejscowości Kurzejewo, Komorsk, Wielki Komorsk.

4. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z infrastrukturą z przepompowniami przydomowymi 
w miejscowości Płochocin.

5. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami w miejscowościach: Bzowo oraz Warlubie ul. 
Zawadzka.

6. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Wielki Komorsk (III etap).

7. Rozbudowa Świetlicy Wiejskiej w Bąkowie i Płochocinie.

8. Wspieranie rozwoju infrastruktury turystyczno – wypoczynkowej: Rewitalizacja jeziora Rybno, budowa 
ścieżki rowerowej Warlubie-Rulewo,

9. Lokalizacja tablic informacyjnych w sołectwach: Krusze, Lipinki, Płochocinek, Warlubie (w miejscowości 
Kurzejewo), Wielki Komorsk.

10. Uzupełnienie tabliczek informacyjnych z nazwą ulic i numeracją w sołectwach: Płochocin, Płochocinek, 
Warlubie (w miejscowości Kurzejewo), Wielki Komorsk.

11. Umiejscowienie ławek w sołectwach: Bzowo, Lipinki, Płochocin, Warlubie, Wielki Komorsk – w centrum 
wsi oraz na odcinku drogi Warlubie – Wielki Komorsk.

12. Zakup działki z Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa na poszerzenie strefy rekreacyjno – sportowej 
w Rulewie.

13. Wykonanie wiaty na opał przy OSP w Buśni.

14. Prowadzenie działalności Świetlicy w Rulewie wg potrzeb i wskazań miejscowej społeczności. Wykonanie 
chodnika przy drodze 391 w Rulewie.

15. Wykonanie prac odwodnieniowych oraz ułożenie kostki brukowej przy Sali Wiejskiej w Bzowie.

16. Wymiana pieca c.o. w Świetlicy Wiejskiej oraz lustra drogowego w Bzowie.

17. Utworzenie wysepki postojowej dla wysiadających z autobusu w Osieku.

18. Wykonanie prac remontowych w budynku OSP w Kruszach oraz utwardzenie placu przed remizą.

19. Utwardzenie placu przy remizie OSP w Lipinkach.

20. Wymiana płytek na schodach Ośrodka Zdrowia w Lipinkach oraz remont istniejącego placu zabaw wokół 
tej instytucji.

21. Renowacja boiska przy Szkole Podstawowej w Lipinkach oraz przekształcenie dużego boiska na 
wielofunkcyjne. Wyposażenie bramek na boisku w siatki na bramki.

22. Zagospodarowanie placu w centrum Lipinek.

Id: 4817AC10-E712-49BE-99BD-FCC53E4A6070. Podpisany Strona 2



23. Wykonanie wiaty na boisku (Patio) oraz pomieszczenia gospodarczego przy świetlicy w Płochocinku. 
Malowanie elewacji budynku Świetlicy.

24. Ułożenie chodnika przy drodze asfaltowej w Płochocinku oraz we wsi Płochocin po obu stronach jezdni.

25. Pozyskanie terenu pod parking przy cmentarzu parafialnym w Warlubiu oraz na plac zabaw i świetlicę 
w miejscowości Kurzejewo.

26. Rozwiązanie problematyki administrowania budynkiem dworca PKP i jego przestrzeni w Warlubiu.

27. Uzupełnienie koszy na śmieci w sołectwach.

28. Dobudowanie i wyposażenie zaplecza kuchennego przy Sali Wiejskiej w Wielkim Komorsku.

29. Rozszerzenie działalności Klubu Seniora o przestrzenie w Wielkim Komorsku.

30. Ułożenie kostki polbrukowej przy wjeździe na cmentarz w Wielkim Komorsku oraz wykonanie wjazdu 
przez rynnę ściekową, zabezpieczenie odpływu wody z rynny ściekowej w okresie zimowym.

31. Bieżąca konserwacja cieków wodnych i zadrzewień w sołectwach.

32. Modernizacja Sali Wiejskiej w Wielkim Komorsku.

33. Budowa budynku socjalnego w miejscowości Płochocin.

34. Modernizacja instalacji elektrycznej w budynku Szkoły Podstawowej w Wielkim Komorsku.

35. Przebudowa ulic w Warlubiu.

36. Budowa nowych ciągów świetlnych z wykorzystaniem energooszczędnych opraw LED w sołectwach: 
Bąkowo, Buśnia, Bzowo, Krusze, Płochocin, Płochocinek, Warlubie /w Kurzejewie/, Wielki Komorsk zgodnie ze 
wskazaniami nieruchomości ujętymi w planach Rad Sołeckich.

VI. Ochrona środowiska.

1. Podjęcie działań w celu ochrony starych dębów w Bąkowie.

2. Podjęcie działań w zakresie gospodarki wodno-ściekowej, ochrony wód a także edukacji dotyczącej, 
prawidłowej segregacji odpadów.

3. Pozyskiwanie funduszy na pomoc przy utylizacji i wymianie płyt eternitowych.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Maria Jankowska

Id: 4817AC10-E712-49BE-99BD-FCC53E4A6070. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Ramowy program działania Rady Gminy na okres kadencji wytycza kierunki działania Rady na najbliższe
lata oraz określa priorytety zadań zgodne ze Strategią Rozwoju Gminy oraz wieloletnią prognozą finansową
Gminy. Program uwzględnia ponadto potrzeby zgłoszone do realizacji przez rady sołeckie poszczególnych
sołectw.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Maria Jankowska 

Id: 4817AC10-E712-49BE-99BD-FCC53E4A6070. Podpisany Strona 1




